THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025

Căn cứ kế hoạch số 2726/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND huyện Cần
Giuộc về Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025;

Thực hiện kế hoạch số 371/KH-TH&THCSLP, ngày 12/6/2024 của trường
TH&THCS Long Phụng về tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 – 2025;

Hiệu trưởng trường TH&THCS Long Phụng Thông báo về việc tổ chức
tuyển vào lớp 6 năm học 2024 – 2025 như sau:

1. Đối tượng
Tuyển sinh những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có hộ khẩu

thường trú tại xã Long Phụng, học sinh trái tuyến nếu có đủ hồ sơ hợp lệ và được
Phòng Giáo dục và Đào tạo đồng ý.

2. Phương thức tuyển sinh
- Tuyển sinh vào lớp 6 theo hình thức xét tuyển căn cứ trên kết quả công nhận

hoàn thành chương trình tiểu học và điểm kết quả cuối năm học lớp 5 ở 2 môn Tiếng
Việt và Toán.

- Trường thực hiện tuyển sinh trực tuyến qua hệ thống qlgd.longan.edu.vn.
(phụ huynh có thể xem hướng dẫn trên wedsite của trường tại địa chỉ:
https://thlongphungcg.edu.vn hoặc đến trực tiếp tại trường để được giáo viên trực
hướng dẫn)

3. Thời gian tuyển sinh
- Công tác tuyển sinh bắt đầu từ ngày 17/6/2024 và công bố kết quả vào

ngày 17/7/2024.
- Thực hiện tuyển sinh lớp 6 theo từng đợt:
+ Tuyển sinh đợt 1: từ ngày 17/6/2024 đến ngày 30/6/2024. Tiếp nhận hồ sơ

học sinh trong danh sách phân tuyến của Ban Chỉ đạo tuyển sinh huyện.
+ Tuyển sinh đợt 2: từ ngày 01/7/2024 đến ngày 17/7/2024: Tuyển sinh học

sinh hoàn thành chương trình Tiểu học ở nơi khác có nhu cầu đăng ký nhập học lớp
6 tại Trường TH&THCS Long Phụng (do đang cư trú trên địa bàn xã). Ban chỉ đạo
tuyển sinh của trường căn cứ khả năng tiếp nhận của trường trình ban chỉ đạo huyện
xét duyệt nhằm đảm bảo quyền lợi học tập của tất cả học sinh.

4. Hồ sơ tuyển sinh

UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG TH&THCS

LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 379/TB-TH&THCSLP Long Phụng, ngày 14  tháng 6 năm 2024

https://thlongphungcg.edu.vn/

2

- Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu trên hệ thống phần mềm tuyển sinh trực
tuyến.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Học bạ cấp tiểu học.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học.
- Giấy xác nhận nơi cư trú (Mẫu C07).
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có).
- Bản photo thẻ bảo hiểm y tế (đối với học sinh không phải là học sinh của

trường TH&THCS Long Phụng)
Hiện tại 119 hồ sơ của học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học tại

trường TH&THCS Long Phụng đã được chuyển hồ sơ qua lưu trữ.
Trường TH&THCS Long Phụng trân trọng thông báo./.

                                             Long Phụng, ngày 12 tháng 06 năm 2024
                                                                HIỆU TRƯỞNG

                                                              Nguyễn Tấn Chánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T05:41:55+0200
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Tấn Chánh<chanhnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T05:42:47+0200
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Tấn Chánh<chanhnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T05:42:48+0200
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Tấn Chánh<chanhnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T05:42:49+0200
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Tấn Chánh<chanhnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!